第３回中間貯蔵ワーキンググループ議事要旨

１．日 時：平成２1 年７月２９日（水）13：30～１７：００

２．場 所：中央合同庁舎２号館１５階会議室

３．出席者：木倉委員、常磐井委員、亘委員

4．議 題：

(1) 中間貯蔵に係る金属キャスク及び使用済燃料の長期健全性について

(2) 中間貯蔵における海外の不具合事例について

(3) 貯蔵後輸送の発送前検査について

(4) その他

５．議 事

〔中間貯蔵に係る容器及び使用済燃料の長期健全性ついて〕

中間貯蔵に係る容器及び使用済燃料の長期健全性について説明の後、以下について

質疑・応答が行われた。

 中間貯蔵キャスクにおける使用済燃料の長期健全性について 等

〔中間貯蔵における海外の不具合事例について〕

中間貯蔵における海外の不具合事例について説明が行われた。

〔貯蔵後輸送の発送前検査について〕

現在事業者の考える貯蔵後輸送の発送前検査について説明の後、以下について質

疑・応答が行われた。

 貯蔵後輸送の発送前検査方法の確認事項の具体的判定方法について 等

〔その他について〕

   第２回中間貯蔵ＷＧにおいて議論された先行貯蔵の位置付けの補足説明及びリサイ

クル燃料備蓄センターにおける搬入から貯蔵までの金属キャスクの取り扱いの説明の

後、以下について質疑・応答が行われた。

 貯蔵施設におけるリスク評価について 等

以上